
 

        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 001A/2020 

Homologa o Documento Síntese da 6ª Conferência 

Municipal de Educação: “Revisando o Plano Municipal 

de Educação”  

 

  

A Secretária Municipal de Educação usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

     

Art. 1º. Homologar o Documento Síntese da 6ª Conferência Municipal de Educação: 

“Revisando o Plano Municipal de Educação” realizada no dia 28.01.2020, onde o mesmo contempla o 

resultado oriundo da Plenária Final, encaminhado pelo Conselho Municipal de Educação por meio do 

Ofício Especial nº 001/2020. 

 

Art. 2º. Todas as propostas contidas no Documento Síntese passarão a ser consideradas 

válidas para o alcance das metas previstas no Plano Municipal de Educação do município de Lins, 

instituído pela Lei Municipal nº. 6.232 de 28.10.2015. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Lins, 25 de março de 2020. 

 

 

ASSINADO NO ORIGINAL 

Profª Denise Jorge Magnoler 

Secretária Municipal de Educação 

 


